Página 1 de 1                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

RETIFICAÇÃO Nº 006/2024

EDITAL Nº 001/2024 - ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE IRUPI/ES, por meio da Comissão de Concurso, instituída pelo Decreto nº 192, de 16 de agosto de 2023

e Decreto nº 268, de 15 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna público, a quem possa interessar

a publicação da RETIFICAÇÃO Nº 006/2024 ao Edital nº 001/2024, cujas alterações estão a seguir elencadas:

I. No quadro do item 3.1 que traz a relação de cargos, número de vagas, cargas horárias, salários e requisitos, do Edital

de abertura do concurso público, especificamente no que se refere aos cargos abaixo relacionados, ONDE SE LÊ:

Cód.
Cargo

Relação de Cargos
Escolaridade/Requisitos

(comprovados na admissão)
Quadro

de Vagas
Carga

Horária
Valor do
Salário

3.
Técnico em Vigilância

Sanitária

Curso Técnico de Nível Médio na área de Vigilância.

Outros requisitos: conhecimento de informática, em
especial de editor de texto, planilhas eletrônicas e
Internet.

02 40 h/s R$ 2.299,81

4.
Técnico em Vigilância

Epidemiológica

Curso Técnico de Nível Médio na área de Vigilância.

Outros requisitos: conhecimento de informática, em
especial de editor de texto, planilhas eletrônicas e
Internet.

01 40 h/s R$ 2.299,81

LEIA-SE:

Cód.
Cargo

Relação de Cargos
Escolaridade/Requisitos

(comprovados na admissão)
Quadro

de Vagas
Carga

Horária
Valor do
Salário

3.
Técnico em Vigilância

Sanitária

Curso Técnico de Nível Médio em Vigilância Sanitária.

Outros requisitos: conhecimento de informática, em
especial de editor de texto, planilhas eletrônicas e
Internet.

02 40 h/s R$ 2.299,81

4.
Técnico em Vigilância

Epidemiológica

Curso Técnico de Nível Médio em Vigilância
Epidemiológica.

Outros requisitos: conhecimento de informática, em
especial de editor de texto, planilhas eletrônicas e
Internet.

01 40 h/s R$ 2.299,81

II. No que couber, fica a presente retificação consolidada ao texto ao Edital nº 001/2024, permanecendo inalterados

os demais itens do referido edital.

Irupi /ES, 03 de maio de 2024.

Edmilson Meireles de Oliveira

Prefeito de Irupi/ES

Maria Amélia Gomes Barbosa

Presidente da Comissão Especial para Realização

 do Concurso Público nº 001/2024

Decreto nº 192/2023 e 268/2024